АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   23.04.2025                                                      пгт Емельяново                                                  №  112р

Об ограничении

	На основании Протокола заседания оперативного штаба по вопросам реализации мер, связанных с введением на территории Красноярского края режима (уровня базовой готовности) от 18.04.2025 № 121, при председательстве Котюкова М. М. - Губернатора Красноярского края, руководителя оперативного штаба, обязываю на территории Емельяновского района применить следующие меры:

1. Ввести в период с 28 апреля 2025 года по 11 мая 2025 года включительно ограничение на использование организациями, индивидуальными предпринимателями и гражданами пиротехнических изделий, за исключением пиротехнических изделий, соответствующих I классу опасности по техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности пиротехнических изделий» (хлопушки, бенгальские огни, фонтаны холодного огня)
2. Ввести в период с 1 мая по 9 мая 2025 года включительно запрет на розничную продажу алкогольной продукции на территории прилегающей к местам проведения праздничных мероприятий с массовым участием людей (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания).
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения возлагается на Главу района.

Исполняющий полномочия
Главы района							    	             В.В. Крепак

Бойцов Дмитрий Сергеевич
8 (39133) 2-43-11
image1.emf